1 межстрочный интервал

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

2 межстрочных интервала

П Р И К А З

2 межстрочных интервала

от 22.10.2020 № 297

г. Новосибирск

Об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в

образовательных организациях сферы культуры Новосибирской области

Во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от

18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории

Новосибирской области», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям государственных профессиональных образовательных

организаций и образовательной организации высшего образования,

подведомственных министерству культуры Новосибирской области (далее –

Минкультуры НСО), принять в установленном порядке решения о переводе с 26

октября по 26 ноября 2020 года:

1) на дистанционное образование студентов, обучающихся по дисциплинам

общеобразовательного, общегуманитарного учебных циклов, групповых форм

обучения;

2) на дистанционный режим работы педагогических работников в

зависимости от эпидемиологической обстановки в образовательной организации;

3) на дистанционное образование студентов заочной формы обучения.

2. Руководителям государственных организаций дополнительного

образования, подведомственных Минкультуры НСО, государственного

автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской

области «Новосибирский музыкальный колледж имени А.Ф. Мурова» (в части

деятельности отделения дополнительного образования детей) принять в

установленном порядке решения:

1) об установлении сроков осенних каникул для обучающихся с 26 октября

по 9 ноября 2020 года;

2) о корректировке графика учебного процесса 2020/2021 учебного года.

2

3. Рекомендовать учредителям муниципальных организаций

дополнительного образования сферы культуры Новосибирской области,

руководителям муниципальных образовательных организаций дополнительного

образования сферы культуры Новосибирской области обеспечить исполнение

мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра культуры Новосибирской области Милогулова Г.В.

Министр                                                                                               Н.В. Ярославцева